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ATO DA MESA Nº 42/2024 

Outorga a Medalha „Dona Margarida da 

Graça Martins - a Fundadora‟ e o Diploma 

de Gratidão, instituídos pelo Poder 

Legislativo, ao Sr. Alex Willian Fontanin 

Soares, pelos excelentes trabalhos 

realizados no município. 

A Mesa da Câmara Municipal de Santa Bárbara 

d’Oeste, no uso das atribuições a si conferidas por Lei e, 

em especial, do Decreto-Legislativo nº 08/86, 

RESOLVE: 

Art. 1º - É outorgada a Medalha “Dona Margarida 

da Graça Martins - a Fundadora”, ao Sr. Alex Willian 

Fontanin Soares, pelos relevantes trabalhos sociais, 

educativos e de serviços à comunidade prestados para o 

desenvolvimento do município. 

Parágrafo Único - O Vereador Reinaldo 

Casimiro, é autor da proposta. 

Art. 2º - Este Ato entrará em vigor na data de sua 

assinatura, revogando-se as disposições em contrário. 

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de maio de 2024. 

 

 

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal 
na data supra. 

 
 

HENRIQUE MACEDO GUIMARÃES 
- Diretor Legislativo - 

ATO DA MESA Nº 43/2024 

Outorga o Certificado de „Funcionário 

Público do Ano‟, instituído pelo Poder 

Legislativo, a Srª Gilslaine Rosa Franco, 

em razão de mérito baseado em critérios 

de iniciativa, produtividade, eficiência e 

dedicação ao serviço público. 

A Mesa da Câmara Municipal de Santa Bárbara 

d’Oeste, no uso das atribuições a si conferidas por Lei e, 

em especial, do Decreto-Legislativo nº 02/2014, 

RESOLVE: 

Art. 1º - É outorgado o “Certificado de 

Funcionário Público do Ano” a Srª Gilslaine Rosa 

Franco, em razão de mérito baseado em critérios de 

iniciativa, produtividade, eficiência e dedicação ao serviço 

público, de relacionamento, envolvimento com a 

municipalidade e em atividades comunitárias. 

Parágrafo Único - O Vereador Reinaldo 

Casimiro, é autor da proposta. 

Art. 2º - Este Ato entrará em vigor na data de sua 

assinatura, revogando-se as disposições em contrário. 

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de maio de 2024. 

ATOS LEGISLATIVOS 

ATOS DA MESA 

PAULO CESAR 
MONARO 

- Presidente - 
 

CELSO LUIS DE ÁVILA 
BUENO 

- Vice Presidente - 

VALDENOR DE JESUS 
G. FONSECA 

- 1º Secretário - 

REINALDO OLIVEIRA 
CASIMIRO 

- 2º Secretário - 

PAULO CESAR 
MONARO 

- Presidente - 
 

CELSO LUIS DE ÁVILA 
BUENO 

- Vice Presidente - 

VALDENOR DE JESUS 
G. FONSECA 

- 1º Secretário - 

REINALDO OLIVEIRA 
CASIMIRO 

- 2º Secretário - 
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Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal 
na data supra. 

 
 

HENRIQUE MACEDO GUIMARÃES 
- Diretor Legislativo - 

ATO DA MESA Nº 44/2024 

Exoneração a pedido de servidor 

detentor de cargo efetivo. 

A Mesa Diretora da CÂMARA MUNICIPAL DE 

SANTA BÁRBARA D´OESTE, no uso das atribuições a 

si conferidas por Lei e com fundamento na Resolução nº 

01/2024, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar, a pedido, conforme solicitado 

através do protocolo administrativo nº 3273/2024, o Sr. 

GABRIEL RANGEL PACANHELA, matrícula nº 505, do 

cargo efetivo de ASSISTENTE LEGISLATIVO. 

Art. 2º - As despesas decorrentes deste Ato 

correrão a conta das dotações orçamentárias próprias, 

consignadas no orçamento vigente. 

Art. 3º - Este ato vigorará a partir de 17/05/2024. 

Art. 4º - Publique-se.  

Santa Bárbara d‟Oeste, de 16 de maio de 2024. 

 

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal 

na data supra. 

HENRIQUE MACEDO GUIMARÃES 

- Diretor Legislativo- 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

04/2022, DE 16/05/2022, CELEBRADO ENTRE A 

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE 

E A EMPRESA ENGEWORKS ENGENHARIA DE 

ELETRICIDADE E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA 

ME. 

São partes neste termo aditivo: 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA 

BÁRBARA D‟OESTE, com sede à Rodovia Luiz Ometto 

(SP 306) n° 1001, Bairro Jardim Primavera, nesta cidade, 

inscrita no CNPJ/MF sob nº 52.154.549/0001-34, daqui 

em diante designada simplesmente CONTRATANTE, 

neste ato representada pelo seu Presidente, PAULO 

CÉSAR MONARO, RG nº 22.941.921-5– SSP/SP, CPF 

nº 114.595.048-52. 

CONTRATADA: ENGEWORKS ENGENHARIA DE 

ELETRICIDADE E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA 

ME–, sediada na rua Bento Geraldo de Camargo, Bairro 

Werner Plaas, na cidade de Americana/SP, com 

CNPJ/MF nº 03.002792/0001-21, daqui por diante 

designada simplesmente CONTRATADA, representada 

pela Sr. PAULO ROBERTO PARANHOS, RG nº 6 

948293-7 SSP/SP, CPF nº 821.234978-00 . 

FUNDAMENTO: Conforme elementos constantes do 

Processo Administrativo nº 991/2022 e 2952/2022 

afigura-se necessário prorrogar o prazo e alterar o 

valor dos itens 4.3 e 5 do Contrato nº 04/2022, que tem 

por objeto a prestação de serviços técnicos na área de 

engenharia elétrica, conforme se especifica, incluindo 20 

(vinte) chamados presenciais, limitados às questões 

relacionadas com os projetos do novo Sistema de 

Proteção contra Descargas Atmosféricas (SPDA) e do 

projeto de reforma – Instalações elétricas de baixa 

tensão, seus respectivos processos licitatórios, bem 

como a adequação da demanda contratada junto a 

concessionária de energia, em conformidade com as 

disposições das cláusulas seguintes, que as partes 

mutuamente aceitam e outorgam: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: Conforme previsto na cláusula 

3.6 do Contrato, reajusta-se o valor do saldo restante do 

contrato em 3,69%, de modo que: 

 O item 4.3. passa de R$ 523,25 

(quinhentos e vinte e três reais e vinte e 

ATOS ADMINISTRATIVOS 

ATOS DA MESA 

PAULO CESAR 
MONARO 

- Presidente - 
 

CELSO LUIS DE ÁVILA 
BUENO 

- Vice Presidente - 

VALDENOR DE JESUS 
G. FONSECA 

- 1º Secretário - 

REINALDO OLIVEIRA 
CASIMIRO 

- 2º Secretário - 

TERMO ADITIVO 
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cinco centavos)  para R$ 542,56 

(quinhentos e quarenta e dois reais e 

cinquenta e seis centavos) e;  

 O item 5 passa de R$ 366,28 

(trezentos e sessenta e seis reais e 

vinte e oito centavos) por chamado 

para R$ 379,80 (trezentos e setenta e 

nove reais e oitenta centavos) por 

chamado; 

 

CLÁUSULA SEGUNDA: Considerando a cláusula 

primeira deste Termo Aditivo, o saldo residual da cláusula 

3.1. do Contrato Originário, que era de R$ 6.017,45 (seis 

mil e dezessete reais e quarenta e cinco centavos) passa 

para R$ 6.239,56 (seis mil duzentos e trinta e nove 

reais e cinquenta e seis centavos). A tabela de serviços 

residuais e preços com os valores atualizados integra 

este Termo aditivo como anexo. 

CLÁUSULA TERCEIRA: O prazo previsto na Cláusula 

4.1 do contrato originário fica prorrogado pelo período de 

12 (doze) meses contados a partir de 16 de maio de 

2024. 

CLÁUSULA QUARTA: Ficam ratificadas todas as 

demais cláusulas e condições constantes do contrato 

originário não modificado pelo presente instrumento. 

E por estarem assim justas e contratadas, as 

partes assinam o presente termo, em 2 (duas) vias de 

igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo. 

 

Santa Bárbara d’Oeste, 15 de maio de 2024. 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D‟OESTE 

_________________________ 

PAULO CÉSAR MONARO 

Presidente 

ENGEWORKS ENGENHARIA DE ELETRICIDADE E 

SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA ME 

____________________________________________ 

PAULO ROBERTO PARANHOS 

Representante legal 

TESTEMUNHAS: 

______________________ ______________________ 

Nome: Nome: 

CPF: CPF: 

RG: RG: 

 

ANEXO 1 ao SEGUNDO TERMO ADITIVO DO 

CONTRATO 04/2022 

TABELA DE SERVIÇOS RESIDUAIS E PREÇOS 

CONSOLIDADA 

 

 

 



 
 

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste 
Santa Bárbara d’Oeste, segunda-feira, 20 de maio de 2024 Ano VII | Edição nº 968| Página 4 de 10 

 

 

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste 

Rodovia Luís Ometto (SP306), nº 1001 – Dona Margarida 

CEP: 13451-902 – (19) 3459-8900 – doe@camarasantabarbara.sp.gov.br 

 

EDITAL 01/2024 

LISTAGEM FINAL DE HABILITADOS 

AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO 

  

Funcionário Avaliador 
Nível / 
grau 

Data de 
Admissão 

Tempo de 
serviço 

(em dias)
1
 

Avaliação 
mais 

recente 

Última progressão 
efetivamente recebida Habilitação 

vertical
3
 

Habilitação 
horizontal

4
 

Nota 
Avaliação

2
 

PROGRESSÃO 

Ano Tipo 

1 JOSE REINALDO OLIVEIRA MOURA Raquel Campagnol BIIB 14/12/2010 4819 97,5 2019 VERTICAL NÃO SIM 100 Horizontal 

2 CINTIA KREFT ANDRADE Marta Pedroso BIJ 12/07/2004 7155 100 2020 HORIZONTAL SIM   100 Vertical 

3 FERNANDO DE FARIA E SOUZA CAMPOS Moisés Leoni DIF 02/06/2008 5781 100 2020 HORIZONTAL SIM SIM 100 Vertical 

4 EMERSON ALVES CARNEIRO Claudio Carvalho CIJ 17/06/2008 5766 100 2020 HORIZONTAL SIM   100 Vertical 

5 GUILHERME GULLINO ZAMITH Raul Oliveira EIE 21/12/2010 4849 100 2020 HORIZONTAL SIM SIM 100 Vertical 

6 CELIA MARIA ALVES VAL Alessandro Masini AIIIJ 12/07/2004 7202 100 2021 VERTICAL     100   

7 VALDETE JANGERME SIQUEIRA Alessandro Masini AII 12/07/2004 6139 100 2021 HORIZONTAL SIM SIM 100 Horizontal 

8 MARIA VALERIA PRANDO BIAGGIO Alessandro Masini AIJ 01/04/2008 5843 100 2021 HORIZONTAL SIM   100   

9 DENISE ADRIANA CRUZ Henrique Demarchi BIID 15/08/2011 4612 100 2021 HORIZONTAL SIM SIM 100 Horizontal 

10 MARCOS ALEXANDRE NAZATO Carlos Vidal BIIB 12/03/2012 4402 100 2021 HORIZONTAL SIM SIM 100 Horizontal 

11 RICARDO ALEXANDRE MARQUES Claudio Carvalho CIIB 01/04/2014 3652 100 2021 HORIZONTAL SIM SIM 100 Horizontal 

12 CLAUDIO DOS SANTOS CARVALHO Paulo Aoyagui CIIB 01/07/2014 3561 100 2021 HORIZONTAL SIM SIM 100 Horizontal 

13 SINVALDO ROQUE Alessandro Masini AIIJ 01/07/2004 7213 100 2022 VERTICAL NÃO   100   

14 BRUNO RODRIGUES ARGENTE Marcela Delphino BII 12/07/2004 7202 100 2022 HORIZONTAL NÃO SIM 100 Horizontal 

15 VERA LUCIA DE ALCANTARA Fernando Silva AIIH 12/07/2004 7133 100 2022 HORIZONTAL SIM SIM 100 Horizontal 

16 ALEXANDRE JOSE CARPIM Marta Pedroso BIID 01/03/2007 6240 100 2022 HORIZONTAL NÃO SIM 100 Horizontal 

17 MARIA DE LOURDES DA SILVA Carlos Vidal AII 01/02/2007 6197 100 2022 HORIZONTAL SIM SIM 100 Horizontal 

18 ROSANGELA APARECIDA FRACETTO Paulo Monaro AIH 02/01/2008 5785 100 2022 HORIZONTAL SIM SIM 100 Horizontal 
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19 ROMILDO APARECIDO GOUVEA Claudio Carvalho CIII 17/06/2008 5766 100 2022 HORIZONTAL NÃO SIM 100   

20 OMAR DAMIAO TAVARES Carlos Vidal CIII 02/06/2008 5527 100 2022 HORIZONTAL SIM SIM 100   

21 GUILHERME TREVIZOLI SALOMÃO Carlos Vidal BIF 14/12/2010 4856 100 2022 HORIZONTAL SIM SIM 100 Horizontal 

22 ALLAN FADEL VENDEMIATO Vilson Vendramin BIIE 14/12/2010 4789 100 2022 HORIZONTAL SIM SIM 100 Horizontal 

23 CHRISTIAN MARTIN DOS SANTOS Carlos Vidal BIIE 16/03/2011 4764 100 2022 HORIZONTAL SIM SIM 100   

24 PAULO CEZAR DONATO Claudio Carvalho CIID 14/12/2010 4691 100 2022 HORIZONTAL SIM SIM 100   

25 INAJÁ FREITAS DE FARIA Marcela Delphino BIID 16/03/2011 4635 100 2022 HORIZONTAL SIM SIM 100   

26 HENRIQUE CESAR DEMARCHI Paulo Aoyagui BIIC 10/02/2014 3702 100 2022 HORIZONTAL SIM SIM 100   

27 GISELE APARECIDA ROJAS Raul Oliveira BIIC 18/03/2014 3666 100 2022 HORIZONTAL SIM SIM 100   

28 EDSON JOSE APARECIDO REDIGOLO Alessandro Masini AIJ 01/03/2007 6240 100 2023 HORIZONTAL NÃO   100   

29 BLAUNER CARPIM CORREA Vilson Vendramin BIJ 02/05/2007 6178 100 2023 HORIZONTAL SIM   100   

30 LIGIA REGINA DE MORAES GONZALES Paulo Monaro BIIIE 01/06/2007 6148 100 2023 HORIZONTAL   NÃO 100   

31 PATRICIA DA SILVA Henrique Demarchi CIIIJ 02/06/2008 5781 100 2023 HORIZONTAL     100   

32 
SUELI DE FATIMA DELLAGRACIA 
MARGATO 

Carlos Vidal BIIID 12/02/2007 5535 
100 2023 HORIZONTAL   NÃO 100   

33 GUSTAVO MOGLIO BILHA Claudio Carvalho CIIE 14/12/2010 4856 100 2023 HORIZONTAL NÃO NÃO 100   

34 
MATHEUS BERNARDO SIQUEIRA E 
SILVA 

Claudio Carvalho CIIE 14/12/2010 4856 
100 2023 HORIZONTAL NÃO NÃO 100   

35 MARCELA BARROS DELPHINO Paulo Monaro DIID 21/12/2010 4849 100 2023 VERTICAL NÃO SIM 100   

36 FLÁVIA CRISTINA DE OLIVEIRA FADEL Paulo Aoyagui BIIE 14/12/2010 4625 100 2023 HORIZONTAL SIM NÃO 100   

37 MOISÉS DE OLIVEIRA LEONI Marcela Delphino AIE 01/10/2012 4199 100 2023 HORIZONTAL SIM NÃO 100   

38 AURELIANO SILVEIRA VIEIRA Alessandro Masini BIIB 08/10/2012 3923 100 2023 HORIZONTAL SIM NÃO 100   

39 PAULO CÉSAR AOYAGUI Paulo Monaro DIE 14/12/2010 4856 
100 2024 

ENQUADRAM
ENTO NÃO NÃO 100   

40 VILSON VENDRAMIN JUNIOR Raquel Campagnol DIID 21/12/2010 4849 
100 2024 

ENQUADRAM
ENTO NÃO NÃO 100   

41 FABIO ANTONIO DIAS Carlos Vidal DIID 19/03/2012 4395 
100 2024 

ENQUADRAM
ENTO NÃO NÃO 100   

42 RAQUEL CAMPAGNOL Paulo Monaro DIIA 10/04/2012 2019 
100 2024 

ENQUADRAM
ENTO NÃO NÃO 100   

43 LUIZ OTAVIO PEREIRA PAULA Raul Oliveira EIE 21/12/2010 4849 100 2021 HORIZONTAL SIM SIM 97,5   

44 FERNANDO MIQUELOTO KAWAI Alessandro Masini AIID 14/12/2010 4838 100 2021 HORIZONTAL SIM SIM 97,5 Horizontal 
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45 HENRIQUE MACEDO GUIMARAES Paulo Monaro BIIG 02/05/2007 6101 97,5 2021 HORIZONTAL NÃO SIM 97,5   

46 RAUL MIGUEL FREITAS DE OLIVEIRA Paulo Monaro EIIID 02/06/2008 5530 100 2022 VERTICAL   SIM 97,5   

47 VALDINEI  ALVES DA SILVA Alessandro Masini AIH 01/03/2007 5253 100 2022 HORIZONTAL SIM SIM 97,5   

48 FERNANDO RODRIGO DA SILVA Henrique Macedo DIIIB 14/12/2010 4856 100 2022 VERTICAL   SIM 97,5   

49 ALESSANDRO MASINI Paulo Aoyagui AIJ 12/02/2007 6257 92,5 2022 HORIZONTAL SIM   97,5   

50 MARTA DE FATIMA CAMARGO PEDROSO Henrique Macedo BIIJ 12/07/2004 7202 100 2023 VERTICAL NÃO   97,5   

51 SELMA BAIA PONCIANO Alessandro Masini AIIH 19/07/2004 7195 100 2023 HORIZONTAL SIM NÃO 97,5   

52 ANTONIO CARLOS DA SILVA Alessandro Masini AIIJ 01/07/2004 6920 100 2023 VERTICAL NÃO   97,5   

53 LUCIANA CURTES Henrique Macedo BIG 08/02/2007 6261 100 2023 HORIZONTAL SIM NÃO 97,5   

54 SORAIA CARMELO EL FAKIH Alessandro Masini AII 01/02/2007 6169 100 2023 HORIZONTAL SIM NÃO 97,5   

55 
RODRIGO FORNAZIERO CAMPILLO 
LORENTE 

Raul Oliveira EIIIC 07/01/2011 4793 
100 2023 VERTICAL   SIM 97,5   

56 CARLOS EDUARDO FAGUNDES VIDAL Paulo Aoyagui BIIH 12/07/2004 7126 100 2023 HORIZONTAL SIM NÃO 95   

1. Considerando a data de admissão até a data limite de 31/03/2024 

          
2. 

Avaliação de Desempenho do período de 01/04/2023 a 
31/03/2024 

          
3. Atende os requisitos da Resolução nº 01/2024, em especial a apresentação de cursos com data de conclusão entre 01/03/2019 a 29/02/2024 

    
4. 

Atende os requisitos da Resolução nº 
01/2024.  

          
  Não concorre. 

 
          

SANTA BÁRBARA D'OESTE, 20 DE MAIO DE 2024. 

 
 

       
   

 

 

HENRIQUE CESAR DEMARCHI 

    
PAULO CESAR AOYAGUI    

 

 

CHEFE DE RECURSOS HUMANOS 

    
DIRETOR ADMINISTRATIVO    
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LISTAGEM FINAL DE HABILITADOS POR GRUPO 

GRUPO A 

 

  Funcionário 
Data de 

Admissão 

Tempo de 
serviço 

(em dias)
1
 

Avaliação 
mais 

recente 

Última progressão 
efetivamente recebida Habilitação 

vertical
3
 

Habilitação 
horizontal

4
 

Nota 
Avaliação

2
 

PROGRESSÃO 

Ano Tipo 

1 VALDETE JANGERME SIQUEIRA 12/07/2004 6139 100 2021 HORIZONTAL SIM SIM 100 Horizontal 

2 MARIA VALERIA PRANDO BIAGGIO 01/04/2008 5843 100 2021 HORIZONTAL SIM   100   

3 SINVALDO ROQUE 01/07/2004 7213 100 2022 VERTICAL NÃO   100   

4 VERA LUCIA DE ALCANTARA 12/07/2004 7133 100 2022 HORIZONTAL SIM SIM 100 Horizontal 

5 MARIA DE LOURDES DA SILVA 01/02/2007 6197 100 2022 HORIZONTAL SIM SIM 100 Horizontal 

6 ROSANGELA APARECIDA FRACETTO 02/01/2008 5785 100 2022 HORIZONTAL SIM SIM 100 Horizontal 

7 EDSON JOSE APARECIDO REDIGOLO 01/03/2007 6240 100 2023 HORIZONTAL NÃO   100   

8 MOISÉS DE OLIVEIRA LEONI 01/10/2012 4199 100 2023 HORIZONTAL SIM NÃO 100   

9 FERNANDO MIQUELOTO KAWAI 14/12/2010 4838 100 2021 HORIZONTAL SIM SIM 97,5 Horizontal 

10 VALDINEI ALVES DA SILVA 01/03/2007 5253 100 2022 HORIZONTAL SIM SIM 97,5   

11 ALESSANDRO MASINI 12/02/2007 6257 92,5 2022 HORIZONTAL SIM   97,5   

12 SELMA BAIA PONCIANO 19/07/2004 7195 100 2023 HORIZONTAL SIM NÃO 97,5   

13 ANTONIO CARLOS DA SILVA 01/07/2004 6920 100 2023 VERTICAL NÃO   97,5   

14 SORAIA CARMELO EL FAKIH 01/02/2007 6169 100 2023 HORIZONTAL SIM NÃO 97,5   

           

       
Progressões 
disponíveis: 

5 
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GRUPO B 

  Funcionário 
Data de 

Admissão 

Tempo de 
serviço 

(em dias)
1
 

Avaliação 
mais 

recente 

Última progressão 
efetivamente recebida Habilitação 

vertical
3
 

Habilitação 
horizontal

4
 

Nota 
Avaliação

2
 

PROGRESSÃO 

Ano Tipo 

1 JOSE REINALDO OLIVEIRA MOURA 14/12/2010 4819 97,5 2019 VERTICAL NÃO SIM 100 Horizontal 

2 CINTIA KREFT ANDRADE 12/07/2004 7155 100 2020 HORIZONTAL SIM   100 Vertical 

3 DENISE ADRIANA CRUZ 15/08/2011 4612 100 2021 HORIZONTAL SIM SIM 100 Horizontal 

4 MARCOS ALEXANDRE NAZATO 12/03/2012 4402 100 2021 HORIZONTAL SIM SIM 100 Horizontal 

5 BRUNO RODRIGUES ARGENTE 12/07/2004 7202 100 2022 HORIZONTAL NÃO SIM 100 Horizontal 

6 ALEXANDRE JOSE CARPIM 01/03/2007 6240 100 2022 HORIZONTAL NÃO SIM 100 Horizontal 

7 GUILHERME TREVIZOLI SALOMÃO 14/12/2010 4856 100 2022 HORIZONTAL SIM SIM 100 Horizontal 

8 ALLAN FADEL VENDEMIATO 14/12/2010 4789 100 2022 HORIZONTAL SIM SIM 100 Horizontal 

9 CHRISTIAN MARTIN DOS SANTOS 16/03/2011 4764 100 2022 HORIZONTAL SIM SIM 100   

10 INAJÁ FREITAS DE FARIA 16/03/2011 4635 100 2022 HORIZONTAL SIM SIM 100   

11 HENRIQUE CESAR DEMARCHI 10/02/2014 3702 100 2022 HORIZONTAL SIM SIM 100   

12 GISELE APARECIDA ROJAS 18/03/2014 3666 100 2022 HORIZONTAL SIM SIM 100   

13 BLAUNER CARPIM CORREA 02/05/2007 6178 100 2023 HORIZONTAL SIM   100   

14 LIGIA REGINA DE MORAES GONZALES 01/06/2007 6148 100 2023 HORIZONTAL   NÃO 100   

15 SUELI DE FATIMA DELLAGRACIA MARGATO 12/02/2007 5535 100 2023 HORIZONTAL   NÃO 100   

16 FLÁVIA CRISTINA DE OLIVEIRA FADEL 14/12/2010 4625 100 2023 HORIZONTAL SIM NÃO 100   

17 AURELIANO SILVEIRA VIEIRA 08/10/2012 3923 100 2023 HORIZONTAL SIM NÃO 100   

18 HENRIQUE MACEDO GUIMARAES 02/05/2007 6101 97,5 2021 HORIZONTAL NÃO SIM 97,5   

19 MARTA DE FATIMA CAMARGO PEDROSO 12/07/2004 7202 100 2023 VERTICAL NÃO   97,5   

20 LUCIANA CURTES 08/02/2007 6261 100 2023 HORIZONTAL SIM NÃO 97,5   

21 CARLOS EDUARDO FAGUNDES VIDAL 12/07/2004 7126 100 2023 HORIZONTAL SIM NÃO 95   

           

       
Progressões 
disponíveis: 

8 
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GRUPO C 

 

  Funcionário 
Data de 

Admissão 

Tempo de 
serviço 

(em dias)
1
 

Avaliação 
mais 

recente 

Última progressão 
efetivamente recebida Habilitação 

vertical
3
 

Habilitaçã
o 

horizontal
4
 

Nota 
Avaliação

2
 

PROGRESSÃO 

Ano Tipo 

1 EMERSON ALVES CARNEIRO 17/06/2008 5766 100 2020 HORIZONTAL SIM   100 Vertical 

2 RICARDO ALEXANDRE MARQUES 01/04/2014 3652 100 2021 HORIZONTAL SIM SIM 100 Horizontal 

3 CLAUDIO DOS SANTOS CARVALHO 01/07/2014 3561 100 2021 HORIZONTAL SIM SIM 100 Horizontal 

4 ROMILDO APARECIDO GOUVEA 17/06/2008 5766 100 2022 HORIZONTAL NÃO SIM 100   

5 OMAR DAMIAO TAVARES 02/06/2008 5527 100 2022 HORIZONTAL SIM SIM 100   

6 PAULO CEZAR DONATO 14/12/2010 4691 100 2022 HORIZONTAL SIM SIM 100   

7 GUSTAVO MOGLIO BILHA 14/12/2010 4856 100 2023 HORIZONTAL NÃO NÃO 100   

8 MATHEUS BERNARDO SIQUEIRA E SILVA 14/12/2010 4856 100 2023 HORIZONTAL NÃO NÃO 100   

           

       
Progressões 
disponíveis: 

3 
  

 

GRUPO D 

 

  Funcionário 
Data de 

Admissão 

Tempo de 
serviço 

(em dias)
1
 

Avaliação 
mais 

recente 

Última progressão 
efetivamente recebida Habilitação 

vertical
3
 

Habilitaçã
o 

horizontal
4
 

Nota 
Avaliação

2
 

PROGRESSÃO 

Ano Tipo 

1 FERNANDO DE FARIA E SOUZA CAMPOS 02/06/2008 5781 100 2020 HORIZONTAL SIM SIM 100 Vertical 

2 MARCELA BARROS DELPHINO 21/12/2010 4849 100 2023 VERTICAL NÃO SIM 100   

3 FERNANDO RODRIGO DA SILVA 14/12/2010 4856 100 2022 VERTICAL   SIM 97,5   

           

       
Progressões 
disponíveis: 

1 
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GRUPO E 

 

  Funcionário 
Data de 

Admissão 

Tempo de 
serviço 

(em dias)
1
 

Avaliação 
mais 

recente 

Última progressão 
efetivamente recebida Habilitação 

vertical
3
 

Habilitaçã
o 

horizontal
4
 

Nota 
Avaliação

2
 

PROGRESSÃO 

Ano Tipo 

1 GUILHERME GULLINO ZAMITH 21/12/2010 4849 100 2020 HORIZONTAL SIM SIM 100 Vertical 

2 LUIZ OTAVIO PEREIRA PAULA 21/12/2010 4849 100 2021 HORIZONTAL SIM SIM 97,5   

3 RAUL MIGUEL FREITAS DE OLIVEIRA 02/06/2008 5530 100 2022 VERTICAL   SIM 97,5   

4 
RODRIGO FORNAZIERO CAMPILLO 
LORENTE 

07/01/2011 4793 
100 2023 VERTICAL   SIM 97,5   

           

       
Progressões 
disponíveis: 

1 
  

           

1. Considerando a data de admissão até a data limite de 31/03/2024 
       

2. Avaliação de Desempenho do período de 01/04/2023 a 31/03/2024 
       

3. Atende os requisitos da Resolução nº 01/2024, em especial a apresentação de cursos com data de conclusão entre 01/03/2019 a 29/02/2024 
  

4. Atende os requisitos da Resolução nº 01/2024. 
         

  Não concorre. 
       

SANTA BÁRBARA D'OESTE, 20 DE MAIO DE 2024. 

           

 
  

    
      

  

 
HENRIQUE CESAR DEMARCHI 

    
PAULO CESAR AOYAGUI 

   

 
CHEFE DE RECURSOS HUMANOS 

    
DIRETOR ADMINISTRATIVO 
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